®
-1-
LDM-Ventile
mit Antrieben SPA Prag
01 - 08.1
10.05.D
®
-2-

XXX-XXX/XX-X XX X X XX X XX X XXX
Regelventil1. Ventil RV
Ventile aus Formguß EN-JS 10252. Typenbezeichnung 2 1
Ventile aus Gußstahl 1.0619, 1.7357 2 2
Ventile aus rostfreiem Stahl 1.4581 2 3
Direktventil 0
Direktventil mit Druckentlastung 2
Mischventil (Verteilventil) 4
Pneumatikantrieb3. Steuerungsart P
Pneum-antr. 526 61.xxx2 (mit Korrektor) P J B
Flansch mit grober Dichtleiste4. Anschlußart
Flansch mit Rücksprung
1
2
Kohlenstoffstahl 1.06195. Materiausführung
Formguß EN-JS 1025
CrMo-Stahl 1.7357
Aust. rostfr. Stahl 1.4581
Andere Materialien nach Absprache
Gehäuse
(-20 - 400°C)
(-20 - 300°C)
(-20 - 500°C)
(-20 - 400°C)
1
4
7
8
9
(in Klammern Arbeits-
temperaturbereiche)
Metall - Metall6. Sitzdichtung
Weiche Dichtung (Metall - PTFE) 1)
Hartmetallaufschweißung
ab DN 25; t = 260 C
1
2
3
O - Ring EPDM 3)7. Stopfbuchsendichtung
DRSpack (PTFE)®
Faltenb. mit Sicherheitsbuchse. PTFE
Faltenb. mit Sicherheitsb. Graphit 2) 3)
Parabolisch - Lochkegel 5)
1
3
8
9
Linear8. Durchflußcharakteristik
Gleichprozentig im direkten Zweig
Parabolisch 5)
Linear - Lochkegel 5)
Gleichprozentig - Lochkegel 5)
L
R
P
D
Q
Z
Spaltennummer nach Kvs-Tabelle 5)9. Kvs X
PN 1610. Nenndruck PN
PN 40
16
40
O - Ring EPDM11. Arbeitstemperatur Co
DRSpack (PTFE), Faltenbalg®
DRSpack (PTFE), Faltenbalg®